

Bestyrelsens beretning for 2020

Vi har haft en god og handlekraftig bestyrelse, som dog måtte sige farvel til Dorrit Daugbjerg, da hun flyttede til Midtjylland i sommer. Dorrit havde været hos os i to år, og ydet en stor indsats på flere områder, og det skal hun have stor tak for.

Men året 2020 er nok et år vi aldrig glemmer, Med Corona-indtoget måtte vi alle underlægges os voldsomme restriktioner på såvel det personlige plan som vores lille lokalforening. Vi lærte at bære bundbind, at spritte af og holde afstand, og disse ting følger os ind i 2021, og kan være svært at se en ende på.

Møder: Bestyrelsen har holdt møde ca. en gang om måneden med de forbehold, der nu har været gældende. I 2020 nåede vi at blive ramt af restriktioner om højst at mødes fem personer. Så vi har afholdt møderne på bedste vis, og der har været mange ting at skulle tage stilling til efter hånden som restriktionerne blev lempede eller skærpede.

Der har været en del aflyste møder, bl.a. det årlige repræsentantskabsmøde, dog har der sneget sig et nyt begreb ind i bestyrelsens arbejde, nemlig virtuelle møder. Det startede i 2020, men kommer nok til at være noget, vi skal og bør lære at anvende noget mere.

Butikken: Butikken startede 2020 ud med Dorrit Daugbjerg som butiksansvarlig. Dorrit nåede at udarbejde en fin og brugbar informationsmappe til gavn for os alle, når vi er i butikken. Janne Sørensen har overtaget jobbet som butiksansvarlig og det er vi rigtig glade for.

Butikken har været lukket af to omgange, hvilket i sig selv giver problemer med ophobning af donerede varer. Det har krævet ekstra energi og arbejde fra frivillige, der har sørget for at kælderen og baglokale er nogenlunde klar til at butikken forhåbentlig snart åbner igen.

Selve måden at strukturere butikkens dagligdag på har gjort, at der nu er seks tovholdere, hvilket betyder at der alle hverdage er en tovholder i butikken. Dette skulle sikre at alle frivillige har mulighed for at møde en tovholder og dermed sikres informationsniveauet.

Tovholderne mødes ca. hver 6. uge sammen med de to butiksansvarlige, nemlig Janne og Annemarie der står for at udarbejde arbejdsplaner. Der er meget stor ansvarlighed hos de frivillige i butikken, og igen i 2020 har vi undgået lukkedage p.g.a. manglende frivillige, stor ros og tak for det.

Vi har fortsat en fantastisk flot butik, fin og overskuelig og vi får mange roser fra vores kunder. Salgstallene offentliggøres for hver måned, og det er vigtigt, da den enkelte frivillig kan finde det lidt tungt, når man har stået en hel eftermiddag uden at sælge ret meget. Vi har en rigtig god udlejer af vores butik, så når butikken har været lukket, har han nedsat vores husleje til det halve, det skylder vi ham stor tak for.

Fra Garn til Barn: I foråret fik vi startet en "strikke-gruppe", som lige p.t. består af 11 søde kvinder, der strikker og hækler ting til vores butik. Garnet er doneret enten af kvinderne selv eller af andre der gerne støtter vores sag. Der ligger mange timers arbejde i hver fint strikket ting vi får, og det bør derfor modtages med respekt. Janne er som butiksansvarlig også "uld-mor", og dermed den der prissætter vores ny-strikkede ting, har styr på hvad der kan sælges og dermed kan hun guide vores strikkere til at lave netop det der er salg i.

Babystartpakker: Vi har i 2020 udleveret 23 startpakker til sårbare gravide. Pakkerne bliver modtaget med stor taknemlighed af gravide i såvel Haderslev som Tønder kommuner. Udleveringen foregår i samarbejde med jordemødre og sundhedsplejersker. I Haderslev får de gravide et gavekort som kan indløses, og i Tønder har jordemødrene mulighed for fysisk at udlevere en pakke. Vi sørger for at der altid står nogle stykker på Tønder sygehus, hvor jordemødrene har deres konsultation.

Gavekort: I samarbejde med sundhedsplejersker og krisecenter uddeles gavekort til familier, der har behov. Gavekortene der er på 250 kr., giver mulighed for køb i vores butik. I 2020 blev der indløst 22 gavekort. Beløbet kan virke lavt, men man kan få mange fine ting for det beløb.

Aktiviteter: Gruppen af frivillige styres af Meena, der sammen med sin stab har planlagt aktiviteterne for 2020. Her blev der lagt flot ud med en fastelavnsfest, men efterfølgende blev påskeæggejagt og sommerlejr aflyst.

Så kom der igen åbning hen over sommeren, således at en tur til Dybbøl kunne afholdes samt en svampetur i Pamhule skov. Planlagt Halloween måtte aflyses samt en planlagt julefest på Hotel Norden. Rigtig ærgerligt for de flittige frivillige, der havde lagt kræfter i planlægningen. Julefesten blev til en "take away" julemiddag fra Hotel Norden, hvor udvalgte familier kunne afhente deres julemiddag på Hotel Norden, og hvor der var sørget for både julemand og -kone, og en pose med godter og julegaver. Noget anderledes end en mega julefest.

Vi fik desuden mulighed for at opfylde juleønsker fra en række børn. Gaverne blev sponsoreret af Total til Esbjerg lokalforening, men da de ikke kunne finde familier nok, fik vi mulighed for at betænke børn i vores område. Der kunne sendes ønsker ind og gaverne blev købt af frivillige i Esbjerg og kunne afhentes i vores butik d. 22.12.

Den Rullende kagemand: På trods af Corona-restriktioner har der næsten været det samme antal fødselsdagshjælp som året før, 29 børn er der givet fødselsdagshjælp til.

Familieven: Gruppen består af en fast lille flok trofaste kvinder, der yder en stor indsats overfor en række familier med behov for lidt støtte i en svær tid. Aftalen med familierne går på fire måneder, derefter laves en ny vurdering sammen med sundhedsplejersken om der er behov for en familieven i yderligere fire måneder. Gruppen mødes ca. en gang om måneden, og hen på efteråret fik vi tilknyttet en konsulent fra Mødrehjælpen i Århus, Mette Kudsk.

I året 2020 har der hele tiden været en balancegang mellem at passe på de frivillige og hjælpe familierne. Det har ikke altid været let, men familievennerne bruger de muligheder der er, enten det er en gåtur i det fri eller telefonsamtaler, så de på den måde holder kontakten til familierne.

Frivillige: Vores sommerudflugt gik i 2020 til Christiansfeld hvor vi havde en fantastisk dag. Med opdeling af os frivillige og to guider til at fortælle om Brødremenigheden og om hvordan Christiansfeld blev til var det en stor oplevelse. Vi fik frokost på hotellet og kaffe på Det Gamle Apotek, så alle var godt forsynede både med mad og viden da vi tog hjem igen.

Julehyggen måtte aflyses, til gengæld valgte bestyrelsen at give hver frivillig en lille julehilsen med lidt chokolade. Ikke så meget hygge ved det, men vi håber alligevel den gjorde at de frivillige følte sig betænkt.

Fundraising: Vi bliver altid dybt taknemmelige, når vi bliver tilgodeset med donationer. Enten vi selv har indsendt en ansøgning eller at der spontant dumper penge ind på vores konto.

Bestyrelsen gør meget ud af at pengene går til det gode formål, vi er sat i verden til at udføre, altså støtte sårbare familier med børn.

Året 2020 har været et underligt år, men lokalforeningens bestyrelse prøver at holde skruen i vandet og gør hvad vi kan for få tingene til at glide. Vi har dog bestemt at bestyrelsen, som den ser ud nu, fortsætter til efteråret, hvor vi forhåbentlig får mulighed for at holde en fysisk ekstraordinær generalforsamling med valg til bestyrelse.

Vi har fået Janne Sørensen til at hoppe ind som suppleant, idet Dorrit jo er udtrådt af bestyrelsen.

Så vi ses igen til efteråret, hvor vi skal have valg til bestyrelse.